ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17 февраля 2016 г. г. Ставрополь № 53-п

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского
края от 17 марта 2010 г. № 80-п «Об организации и обеспечении оздоровле
ния детей, проживающих на территории Ставропольского края»

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановле
ние Правительства Ставропольского края от 17 марта 2010 г. № 80-п «Об ор
ганизации и обеспечении оздоровления детей, проживающих на территории
Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями Пра
вительства Ставропольского края от 27 декабря 2012 г. № 525-п, от 03 марта
2014 г. № 78-п, от 16 января 2015 г. № 16-п и от 07 октября 2015 г. № 435-п).

2. Признать утратившими силу:
пункт 3 изменений, внесенных в постановление Правительства Став

ропольского края от 17 марта 2010 г. № 80-п «Об организации и обеспече
нии оздоровления детей, проживающих на территории Ставропольского
края», утвержденных постановлением Правительства Ставропольского края
от 27 декабря 2012 г. № 525-п;

подпункт 4.3 изменений, внесенных в отдельные постановления Пра
вительства Ставропольского края, утвержденных постановлением Прави
тельства Ставропольского края от 03 марта 2014 г. № 78-п;

абзац первый пункта 1 и пункт 3 изменений, внесенных в постановле
ние Правительства Ставропольского края от 17 марта 2010 г. № 80-п «Об ор
ганизации и обеспечении оздоровления детей, проживающих на территории
Ставропольского края», утвержденных постановлением Правительства Став
ропольского края от 16 января 2015 г. № 16-п;

пункт 3 изменений, внесенных в постановление Правительства Став
ропольского края от 17 марта 2010 г. № 80-п «Об организации и обеспече
нии оздоровления детей, проживающих на территории Ставропольского
края», утвержденных постановлением Правительства Ставропольского края
от 07 октября 2015 г. № 435-п.

2

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Кувалди-
ну И.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня
его официального опубликования.

УТВЕРЖДЕНЫ

лением Правительства
ропольского края

февраля 2016 г. № 53-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края от
17 марта 2010 г. № 80-п «Об организации и обеспечении оздоровления детей,
проживающих на территории Ставропольского края»

1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить прилагаемый Порядок организации и обеспечения оздо

ровления детей, проживающих на территории Ставропольского края и нуж
дающихся по медицинским показаниям в санаторно-курортном лечении.».

2. Подпункт 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1. Организовать работу по предоставлению путевок на детей в сана

тории для детей, санатории и санаторные оздоровительные лагеря круглого
дичного действия, расположенные на территории Российской Федерации.».

3. Пункт 6 Порядка организации и обеспечения оздоровления детей,
проживающих на территории Ставропольского края и нуждающихся по ме
дицинским показаниям в санаторно-курортном лечении, признать утратив
шим силу.

4. Порядок предоставления компенсации стоимости самостоятельно
приобретенной путевки на ребенка в санаторий для детей, санаторий и сана
торный оздоровительный лагерь круглогодичного действия, расположенные
на территории Российской Федерации, признать утратившим силу.